
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE JUNHO 
 
PROCESSO: Nº 516/03/2009 CONTRATO: Nº 071/2009 
MODALIDADE: Convite nº 025/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para as Diretorias de 
Saúde, Educação e Obras. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial Automotiva Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.839,88 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2009 VIGÊNCIA: 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 678/05/2009 CONTRATO: Nº 072/2009 
MODALIDADE: Convite nº 031/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
contábil e fiscal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nardachioni & Calixto Assessoria Contábil Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00  
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 559/04/2009 CONTRATO: Nº 073/2009 
MODALIDADE: Convite nº 030/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de software para 
a Diretoria da Educação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Multimedia Arts Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 58.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 524/03/2009 CONTRATO: Nº 074/2009 
MODALIDADE: Convite nº 024/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em comunicação para assessoria, criação 
e desenvolvimento de comunicação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: LM1 Propaganda & Publicidade SS Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 



 
PROCESSO: Nº 677/05/2009 CONTRATO: Nº 075/2009 
MODALIDADE: Convite nº 022/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de Desfile Folclórico em 
comemoração ao aniversário da cidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: R. V. Magiolino Eventos - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 78.150,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2009 VIGÊNCIA: Até a realização do evento. 
 
 
PROCESSO: Nº 708/05/2009 CONTRATO: Nº 076/2009 
MODALIDADE: Convite nº 032/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de odontologia. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lina Namekata Muniz Bueno - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 24.367,70 
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 708/05/2009 CONTRATO: Nº 077/2009 
MODALIDADE: Convite nº 032/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de odontologia. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: A. P. Toledo Silveira & Cia Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 1.982,04 
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 529/03/2009 CONTRATO: Nº 078/2009 
MODALIDADE: Convite nº 023/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de gráfica para impressos 
para a Diretoria de Saúde. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Prado & Zamboni Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.731,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 529/03/2009 CONTRATO: Nº 079/2009 
MODALIDADE: Convite nº 023/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de gráfica para impressos 
para a Diretoria de Saúde. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Hermes Gráfica e Carimbos Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 8.444,60 
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 



 
 
PROCESSO: Nº 772/05/2009 CONTRATO: Nº 080/2009 
MODALIDADE: Convite nº 034/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e montagem de projeto 
elétrico para a 22º Festa do Peão de Boiadeiro de Morungaba.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Silvio Aparecido Alvarenga – Montagens Elétricas 
VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2009 VIGÊNCIA: Até o termino do evento. 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 081/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.514,40 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 082/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.443,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 083/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.319,30 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 084/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.812,83 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 085/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Mauro Marciano Garcia de Freitas 
VALOR GLOBAL: R$ 10.550,04 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 086/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.783,18 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 087/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alfalagos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.447,35 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 
PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 088/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.538,50 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 



PROCESSO: Nº 374/03/2009 CONTRATO: Nº 089/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.612,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2009 VIGÊNCIA: Até 31.12.2009 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 

PROCESSO: Nº  423/03/2008 ADITAMENTO Nº 016/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 017/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ibracon São Paulo Construções Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2009  VIGÊNCIA: Vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº  423/03/2008 ADITAMENTO Nº 017/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Helvetia Serviços Técnicos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 846/05/2005  ADITAMENTO Nº 018/2009 
MODALIDADE: Convite nº 048/2005 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: F. B. Equipamentos de Informática Ltda. 
VALOR: R$ 4.687,50 
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2009  VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 541/05/2006  ADITAMENTO Nº 019/2009 
MODALIDADE: Convite nº 051/2006 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Reabilite Fisioterapia S/S Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 



 
 
PROCESSO: Nº 187/02/2008  ADITAMENTO Nº 020/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: DCT Tecnologia e Serviços Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 492/04/2008  ADITAMENTO Nº 021/2009 
MODALIDADE: Convite nº 042/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda. 
VALOR: R$ 48.850,20 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 507/03/2005  ADITAMENTO Nº 022/2009 
MODALIDADE: Convite nº 044/2005 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Carlos Alberto de Moraes Morungaba - ME 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 
 


